Faculdades Integradas de Taquara

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/74, D.O.U. de 29/12/14, Seção 1, p. 7.

Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste – FEEIN CNPJ 97.763.593/0001-80.

Av. Oscar Martins Rangel, 4500 (ERS 115) - CP 84 - CEP  95612-150 Taquara/RS - (51) 3541.6600 - www.faccat.br

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS À MONITORIA

EDITAL DE MONITORIA Nº 2/2024

O Diretor-Geral das Faculdades Integradas de Taquara, no uso de suas atribuições

regimentais e de acordo com a Resolução nº 2/2018 do Conselho Superior Acadêmico e

Administrativo, em atenção ao Edital de Monitoria nº 2/2024, item 2.2, TORNA PÚBLICO o

resultado da seleção de candidatos à monitoria do referido Edital, conforme segue:

Curso  Componente  Classificação
Carga Horária

Semanal
Monitor

Selecionado

Enfermagem e Fisioterapia Anatomia I Meia bolsa 6h
Maria Carolina

Ferrando
Borges

Enfermagem e Fisioterapia Anatomia II Meia bolsa 6h
Bruna Milana

Fillmann

Ciências Contábeis/Administração
Contabilidade
Introdutória

Meia bolsa 6h
Emanuelli

Moraes Martins
Coelho

Ciências Contábeis/Administração
Cálculos Atuariais

/ Orçamento
Empresarial

Remunerado por
bolsa

8h Pâmela Baum

Administração | Ciências
Contábeis | Engenharia de

Produção | Gestão Comercial |
Gestão da Qualidade | Matemática

| Psicologia | Publicidade e
Propaganda | Relações Públicas |

Sistemas de Informação | Turismo

Estatística e
Probabilidade

Meia bolsa 6h
Joseandra

Cristina dos
Santos Ripel

Psicologia Neuroanatomia Remunerado por
bolsa

8h Claudia dos
Santos Kichler

Psicologia
Técnicas

Projetivas II
Meia bolsa 6h

Rebeca
Grubinger
Martins da

Fonseca

Design
Design de Produto
/ Atelier de Design

de Interiores
Meia bolsa 6h

Henrique
Manoel

Schenkel

Design / Publicidade

Introdução à
Fotografia/

Editoriais de moda
de produto

Meia Bolsa 6h
Henrique
Manoel

Schenkel

Direito

Teoria Geral do
Direito Penal I,
Direito Penal,

Direito Processual

Meia Bolsa 6h

Larissa
Gabriele
Drechsler

Erthal

Faculdades Integradas de Taquara

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/74, D.O.U. de 29/12/14, Seção 1, p. 7.

Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste – FEEIN CNPJ 97.763.593/0001-80.

Av. Oscar Martins Rangel, 4500 (ERS 115) - CP 84 - CEP  95612-150 Taquara/RS - (51) 3541.6600 - www.faccat.br

Penal II e Prática
de Processo Penal

Direito

Teoria Geral da
Constituição,

Ciência Política e
Teoria do Estado,

Direito
Administrativo I e
Direito Tributário

II

Meia Bolsa 6h
Amanda de

Oliveira
Schimidtt

Direito

Teoria Geral das
Obrigações,

Direito de Família
e Contratos em

Espécie

Meia bolsa 6h
Marcos Tiago

Schnur

Direito

Teoria Geral do
Processo II e

Direito Processual
Civil I

Não remunerado 6h
Alexandre

Hermes Filho

Sistemas de Informação / Sistemas
para Internet / Jogos Digitais

Algoritmos e
Programação

/Programação I

Remunerado por
bolsa

8h
João Vitor dos
Santos Adam

Taquara, 10 de setembro de 2024.

Prof. Delmar Henrique Backes

Diretor-Geral

Faculdades Integradas de Taquara

Recredenciada pela Portaria MEC n° 1.072, de 26/12/14, D.O.U. de 29/12/14, Seção 1, p 7.
Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste - FEEIN CNPJ
97.763.593/0001-80.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Código para verificação: Z78U34723KLB8Y

            O documento acima foi assinado digitalmente no Sistema Administrativo de

Gestão Acadêmica da Faccat. Para verificar as assinaturas, acesse o link:

[https://documentos.faccat.br/Z78U34723KLB8Y ] ou se preferir dirija-se ao site:

[https://documentos.faccat.br/ ] , utilizando o código abaixo, a fim de verificar a validade

do documento.

Este documento foi assinado digitalmente pelo(s) seguinte(s) signatário(s)--:

Delmar Henrique Backes
CPF: 139.135.730-20

Av. Oscar Martins Rangel, 4500 (ERS 115) - CP 84 - CEP 95612-150 Taquara/RS - Fone: (51) 3541.6600 - www.faccat.br

https://documentos.faccat.br/Z78U34723KLB8Y
https://documentos.faccat.br/

		2024-09-10T21:07:39-0300